non ea comparatione ul' inten  
 tione quā littera sonat. quia  
 uidisti me. & credidisti. beati  
 qui non uiderunt et crediderunt. Igi  
 tur in p̄sona thome relique  
 uis que salue fiet minoris  
 fidei quā ḡntes arguunt. q̄  
 ḡntes non uiderunt & credide  
 runt. isrl̄ aut n̄ res apparu  
 erit hebra & enoch p̄ euntib;  
 non edet cum paulus dicat.  
 fidem sp̄anday substantiā  
 eē rerum arguuntur appa  
 rentum. at q̄ idō laudabilio  
 rus sumus fidei qui rē n̄ dū  
 apparentem fidelit̄ edimus;  
 Liber. i. v. De diuina scda post albas.

Q uia diuina hac  
 romane scē  
 ecclie sollemp  
 ne est agndis  
 instare concī  
 bene forma  
 lus. quam seq̄ debeant pastores  
 animarū p̄euidē dñice con  
 mendatur officium; P̄ euglin  
 manifestissime id agitur.  
 quo ut qui non ex accidenti  
 dono s; substantialit̄ bonū  
 est. dicit; I go sum pastor  
 bonus. & cetā; Deinde ex  
 opposita descriptione mer  
 cennary sue q; iterata con

mendatione bonitatis. liqui  
dum p̄bet ouibus iudiciū  
quo discernant quos fuger  
qu<sup>ibū</sup> s̄ suay. debeant animay  
curā cedere; Boni formā  
pastoris ceteri colladant  
partes officii; Primo adin  
titum cantam<sup>ur</sup> de illa. mi  
seria dñi plena est t̄ra. in  
delicet ut sicut ille non solū  
iudiciū diligit. s; miseric  
diam. et p̄mo loco miseric  
secto iudiciū sicut in eodem  
psalmo. immo in eodem uer  
siculo p̄missum est; Diligit  
miam et iudiciū sic et om̄s  
qui iudices animay. positi  
sunt. semp sup exaltent m̄ia  
iudiciū ut idem ip̄i consequū  
tur; Quod q̄ sequit̄ ūbo do  
mini celi firmati sunt. illd  
indicat quod apli ut pasto  
res apli non sua fortitudi  
ne s; ūbi dñi ūtute tales esse  
di sunt. ut uidentes lupū  
uementē non fugiant ne  
q; oues dimittant. ut mer  
cenarij faciunt; Et plā uo  
ce non dubia sue p̄curatio  
nis implet officium. ū p̄mi  
sso de hoc singlarit̄ bono pa  
store. qui posuit animam  
suam p̄ ouibus suis. xp̄e pa  
stus est p̄ nobis uobis relin  
quens exemplū ut sequa

mini uestigia eius. sub uin  
tur in fine; Pratus enī aliqua  
ndo sicut oues errantes. s;  
confisi estis nē ad pastorem  
et ep̄m animay uray; Offe  
renda ū non quidem ad eo  
p̄spicue. sed non minus  
consona cum eodem ince  
dit sensu euanglū. d̄s d̄s n̄s  
ad te de luce in gilo; Psalm<sup>us</sup>  
namq; ille sic intitulatur.  
p̄s dauid cum eēt in deser  
to idumey. idē p̄s iste at  
t̄buendus ē xp̄o scdm̄ qd  
egit ut p̄tulit positus int̄  
iudeos. qui desertum idō  
uocantur. quia d̄rentes  
dñm et ip̄i uitate adō deserti  
sunt; Idumey q; dicuntur  
terreni ut sanguinei. quia  
p̄phay et ip̄i uitate dñm sangui  
nem fuder; Et ū hic pastor  
bonus uullo deserto aiām  
suam posuit p̄ ouibus suis;  
Recte q̄ qui exemplo eius  
idem facere debent. uoce  
eius excitant̄ ut ad dñm delu  
ce uigilent supra gregem  
suum. ad dñm non ad merce  
dem temporalem aiām et car  
ne q̄ multiplicat̄ sitiunt.  
et in uelamento alay. id est in  
spe consolationis ei exultan  
tes. lupū non timeant. neq;  
dimissis ouibus fugiant;

libra. iii.

Crete  
mum  
lion

ad impu  
celebrant

de mortu  
disceplōy

sua lertifi  
mit.

loq̄m illa  
de hōe hac dñi

uubilate

psalmū dicit  
ham huc

suū cōpere  
p̄mū est. uita

resurrex  
materia u

que hic impat  
in euanglō sub  
limate nuntio

erem aut̄ uide  
cor ur̄m. et q̄

omo tollet a uo  
bitudo que

psalmū dicit  
uul cū partu

et q̄ grauat q̄  
me hoc idem

letho p̄ cur  
tanquā adu

nos abstinē a  
uideris que  
suis animan

**De dñica iiii**

**C**etera que sequuntur do-  
 minice usq; ad ascen-  
 sione dñi pmissione  
 eius adimpleta suis officijs  
 concelebrant. qua post habi-  
 tam de morte sua tñticiam  
 corda discipuloꝝ de resurrec-  
 tione sua letificanda fore  
 pmiserat. ea qua tradebat  
 nocte. loqñs illis incena; Hñ  
 pulchre hac dñica cantam?  
 mñtū iubilare dō omnis  
 tra psalmū dicite nonnum-  
 eius; H am huic psalmo sen-  
 sibus suis cōpetens titulus  
 p̄scriptus est. in fine canticū  
 psalmi resurrectionis; Causa  
 uñ materia iubilationis  
 que hic impatur. illa ē quā  
 dñs in euglō subsequenti p̄mi-  
 sso tñticie nuntio sub iungit;  
 rerum aut iudeo<sup>uos</sup> gaude-  
 bit cor ur̄m. ⁊ gaudiū ur̄m  
 nemo tollet a uobis; H t aut  
 similitudo que p̄missa est  
 apl̄s mulieris tñticiam ha-  
 bentis cū parturit. nobis  
 quoq; ⁊gruat q. sic expectit  
 bene hoc idem eugl̄m hec  
 apl̄i lectio p̄currit; Obsecro  
 uos tamquā aduenas ⁊ pe-  
 grinos abstine ac carnalibus  
 desiderijs que militant ad-  
 uersus animam ⁊ c̄ta; In

hac enī abstinentia labor est?  
 et sicut ait psalmista ibi do-  
 lores ut parturientis; Pre-  
 miserat siquidem cont̄bati  
 sunt commoti sunt. tremor  
 app̄hendit eos. loqñs de il-  
 lis qui iuxta apl̄m constati  
 sunt ad penitentiā; Sed sic  
 dolor parturientis fructuo-  
 sus est cū enī pepererit iā  
 non meminit p̄ssire p̄p̄  
 gaudiū. q. natus est homo  
 in mundū. sicut illud qd̄  
 detrectant de nobis tam  
 quā de male factoribus  
 sine ⁊ solatione n̄ erit. cū  
 tandem ⁊ siderantes nos ex  
 opibus bonis gl̄ificab̄<sup>du</sup> in die  
 uisitationis; Quod bñ per  
 thamar in hystoria ueteri  
 p̄figuratū est; Quā cū acu-  
 sarent dicentes fornicata  
 est thamar ⁊ uidetur uterus  
 eius intumesce. illa p̄ferens  
 anulum. armillamq; ⁊ ha-  
 culum quē pro arrabone  
 dederat iudas. de uiro in-  
 quit cui hec sunt concep̄;  
 Iudas quippe quod inter-  
 p̄tatur ⁊ fessio. xp̄m signi-  
 ficat; Thamar quod int̄p̄ta-  
 tur amaritudo. eccl̄am de-  
 gñtib̄ in qua ē amari-  
 tudo penitentie. qua ⁊ pe-  
 trus eḡllus fleuit amare;

Thamar igitur oprensit uultu  
suum. i. ecclā de p̄teritis eru  
bescens erroribus sectis in  
tinere quo ibat iudas ad la  
uacrum ad trondendas oues.  
id est occurrit xp̄o ad bap  
tismum q̄m admodū deside  
rat ceruus ad fontes aquarū.  
Que cum de xp̄o ū dō fidē  
p̄ sp̄m sc̄m concepit. ⁊ ean  
dem fidem tanquā anulū  
⁊ opa ficti tanquā armillā.  
iustificationē q̄ sp̄c tanquā  
ūgam p̄ arrabone idē p̄pi  
gnore accepit. ⁊ accusatur  
tam agn̄tilibus quā auide  
is quod cū m̄ datio fornicā  
ta ⁊ asp̄ū erroris polluta  
sit; At illa patient̄ fallaces  
ferens aculationes. tandē  
obmutescē faciet impru  
dentū hominū ignoran  
tiā. p̄bans p̄ p̄dicta pigno  
ra quod de ū dō concepit.  
et cum eodem dō gl̄ificabit̄  
indie uisitacionis; Offeren  
da lauda aīa mea domini  
ad p̄dictum in euglō p̄tinet  
huius mulieris de xp̄i resur  
rectione gaudiū; Nam et  
hic psalmus allā habet uni  
tulo; Quod q̄ in usu can  
m̄ dñs erigit et ysof. dñs  
soluit conpeditos. ⁊ congū  
latio illorū est quorū t̄sticia

iuxta p̄missū dñi resurgen  
te dō in gaudiū uisa est;  
*De euglō dñice q̄re q̄ dictum ē. nego  
abiero. paraclit̄ n̄ ueniet. si autē. mittā  
eū ad uos.*

**N**on nullis infirma ui  
detur ⁊ insufficient  
huius sententie uulga  
ta expositio. uidelicet qd  
idēco apt̄s expectierit. ut  
dñs n̄r hinc abiret. quia  
nisi corpalem p̄sentiam  
suā illis abstulisset; ip̄i sp̄ia  
l̄t̄ illum amare nescirent.  
atq̄ idō dixerit. si enī nō  
abiero paraclit̄ n̄ ueniet  
ad uos si autē abiero. mittā  
eum ad uos; Minus enī ex  
positum uidet̄ quā expos  
cit maiestas domi sp̄c sc̄l.  
maxime quia dñs ip̄e eius  
dem sc̄i sp̄c aduentū bap  
tismi uocat. dicens in ac  
tibus apt̄orū; Quia ioh̄es  
quidem baptizauit aqua  
uos autē baptizabimini  
sp̄i sc̄o non post multos hos  
dies; Baptizati autē sp̄i  
sc̄o nichil aliud est quā p̄  
sp̄m sc̄m originalis peccati  
et om̄ium actualiū remi  
ssionē accipe peccatorū. to  
tumq̄ hominē ueterem  
in uerte t̄nferri nouitate;

Quo sensu p̄dicta expositio  
 paulo dubio minor est; Non  
 enim spūalit̄ dñm amare et  
 spū scō baptizari paria sunt;  
 Atioquin uetēs scī qui sine  
 dubio dñm spūalit̄ amauer̄.  
 immo y magna eius de scī  
 spē dona p̄ceperunt. p̄phan  
 tes y signa facientes bap  
 tizati spū scō fuissent. u. remi  
 sionē peccōz accepissent?  
 neq; apud inferos p̄pt̄ ori  
 ginale peccm tenerentur  
 usq; ad xp̄i aduentū; Sed  
 et illud repugnat. qđ apli  
 dñm p̄sentem spūalit̄ qñ  
 uis non adō fortit̄ amaue  
 runt. ubi gr̄a. ut petrus  
 cui dictum est amore. ter  
 cio y fitenti. si diligis me  
 pasce oues meas; Nam hunc  
 amorem non caro y sang  
 uis reuelauit ei. s; pat̄ n̄r̄  
 qui in celis est; Non igitur  
 p̄peratē sensus in his dñm  
 dictis nos inuenisse arbitra  
 mur. nisi utramq; eī senten  
 tiam exequent. ut scil̄ idē  
 sit. si enim non abiero para  
 chutis non ueniet ad uos. ac  
 si dixisset. si enim n̄ abiero.  
 uos non baptizabimur spū

scō; Quod facile est sequi.  
 si p̄us adūtamur quando ut  
 quom̄ abierit; Multi enim illū  
 tunc p̄mū abuisse recolunt?  
 quando uidentibus apl̄is as  
 cendit in celū; Sed et quando  
 ascendit. apli gauisifunt.  
 y sicut cantam? lumine leto  
 petentem sydera p̄secuti  
 sunt? immo ut ait lucas et  
 ipsi adorantes reḡsi sunt  
 in ierlm̄ cum gaudio mag  
 no; Dñs aut̄ se abeunte tris  
 tandos illos p̄dixerat? eti  
 cia in quens impleuit cor  
 ur̄m; Et paulo post; dñm  
 am̄ inquit dico uob. quia  
 plorabitis y flebitis uos? mū  
 dus aut̄ gaudebit. uos aut̄  
 cont̄stabitur y c̄a; Igitur  
 cum auctoritate euglica n̄  
 tunc p̄mū illū abuisse y stat  
 qñdo ascendit in celū? sed qñ  
 do moriens reliquit mū dū  
 et uuit ad patrem Nam de  
 morte eius loq̄batur iohes  
 euglista cum dicet? sciens  
 quia uenit eius hora ut tñ  
 seat ex hoc mundo ad patre  
 y c̄a; Eadem quippe nocte  
 tradendus sermonē habuit  
 cum discipulis suis de quo hec  
 lectio sumpta est? et circa  
 finē orationis. nam inqt  
 non sum in mundo? et hi

in mundo sunt. et ego ad te  
uenio; Propter quod passio  
eius pascha dicitur. i. transitus;  
Itaque propter hunc eius abcessum.  
datum est paraclitum scilicet spi-  
ritum sanctum. in eo quod paracli-  
tus est. hoc in colligimus; Spi-  
ritus sanctus idcirco paraclitus id est  
solator dicitur. quia captiuos  
filios ad deum. filios efficit dei.  
per regenerationem baptismi. et  
in hoc seculo peregrinantes iso-  
latur testimonium reddenden-  
do spiritui nostro quod sumus  
filii dei. quando non solum in  
prophetia gratiam. sed in remissi-  
one originalis peccati omniumque  
actualium peccatorum datur  
pro fide in ihesu christo; Hoc autem  
non fieret. nisi christus uniuspomi-  
nibus nobis eterno patre ad deum de-  
bitum soluisset. et uetus pia-  
culi cautionem pro cruore  
deletisset; Hec antea quisquam  
ea gratia spiritum sanctum acceperat  
testante in euangelio iohanne ac-  
dicente; Non datus enim erat  
spiritus datus. quia ihesus nondum erat  
glorificatus; Hec alio modo nisi  
per sanguinem christi reconcilia-  
tionem accepimus. in cuius mor-  
te iuxta apostolum baptizati  
sumus. et spiritum sanctum qui uiam pec-  
catorum remissio est accepimus;  
Igitur quod ait. si non

abiero paraclitus non ueniet  
ad uos. sic accipiendum est ac-  
si dixisset. nisi ego ad mortem  
transitus fuero. necessaria non  
dabitur uobis paraclitus. id est  
peccatorum remissio; Nam si de  
ascensione accipiat. repug-  
nat illud quod ante quam ascen-  
disset. immo eadem die qua  
resurrexit insufflauit. et  
dixit eis. accipite spiritum sanctum.  
uidet in remissione peccatorum  
Sequitur enim; Quorum remi-  
seritis peccata. remittuntur  
eis. et quorum retinueritis re-  
tenta sunt; At summa et  
hoc nemo qui dubitet. quia  
si mortis expertus est per celos  
ascendisset. nobis paraclitus  
iste datus non fuisset; Dixit  
enim; Huius granum frumica  
dentis intra mortuum fuerit.  
ipsi solum manet. si autem  
mortuum fuerit. multum  
fructum affert; Itaque hoc  
et quod quid nulla cena de ab-  
cessu suo dixit. uerum. recte.  
atque constanti. de morte  
quod de ascensione accipimus.  
et quod ait uado ad deum  
qui misit me. et nemo  
ex uobis interrogat me quo-  
uado nullum in metum ac-  
cipitur quam ut

idem sit quod posteri dicit.  
 uenit hora ut  
 dispgamini et me  
 solum relinquatis. eadem  
 questione qua pppham dixe  
 rat; Torcular calcam solus?  
 circūspexi. et non erat auxi  
 liator; Item q; quod ait ro  
 gabo patrē meū et alium para  
 cleum dabit uobis. equabili  
 est de passione quā de patue  
 dextere confes su accipi; Nam  
 quod in cruce rogauerit qd  
 in morte clamauerit. paulus  
 asserit. dicens de illo; Qui in  
 diebus carnis sue. p̄ces suppli  
 cationesq; ad eū qui illū sal  
 uum facere possit a morte  
 cum clamore ualido ac mu  
 lta lacrimis offerens. exaudit  
 est p̄ sua reuerentia; Non q;  
 postquā ascendit in celum  
 clamat ut saluet a morte;  
 Ergo nec rogat ut paraclitus  
 nobis det. sed dat. iam ex  
 tunc utens data sibi potesta  
 te in celo et in terra; Sed in cru  
 ce rogauit ut pote paulo  
 minor ab anglis? ascendit  
 aut in celū. ego mittam p̄mi  
 sum patris mei in uos ait;

**Q**uod ū ap̄t̄s ait p̄senti  
 tempe int̄pellat p̄ nob

ih̄c x̄p̄e qui mortuus est in  
 mo qui et resurrexit qui est  
 ad dextris d̄i. qui etiam int̄  
 pellat p̄ nobis. forte repug  
 nare uideat. et attruē quod  
 n̄c q; sup̄ dicto sensu roget  
 p̄ nob; S; si modo d̄s int̄pella  
 tionis rite animadūtit. po  
 tuit assipulationē firma his  
 q̄ p̄ dicta sunt suffragari cō  
 p̄bat; Iua nāq; int̄pellatio do  
 ctōy om̄iū ūa assertioē. non  
 sū nulla ē postulatio. s; eius  
 passionis que semel suscepta.  
 semel p̄ nobis in sacrificium  
 oblata est et̄na cōmemoratio.  
 semel in conspectu sc̄e t̄m̄  
 tatis admitta sanguinis ei  
 innocentiū exclamatio. ho  
 micidas qui fuderūt cōuin  
 cent. nos aut̄ qui bibim̄ īmi  
 mittio altaris. n̄ indiga s; po  
 tenti int̄pellatioē defendens;  
 Alioquin qm̄ et an̄ quā ascen  
 dit; aut data ē in om̄is po  
 testas in celo et in terra. si po  
 stquam ascendit ut possit  
 int̄pellat. ut rogat dari  
 nob̄ paraclitum. Sed di  
 cit quis; Rogat p̄ humani  
 tatem qui dat p̄ diuinita  
 tē; Hoc plane uerū est quia  
 tunc moriens paulo minus  
 ab anglis immunit̄. rogauit  
 p̄ humanitatē. n̄c autem

glā ⁊ honore coronat⁹. et con-  
stitutus sup opa manū pa-  
tris dat p diuinitatē omnē  
habens potestātē. ut pote-  
ad dextris dī sedens; Un-  
sic resurgens ex mortuis iam  
non morit⁹. sic illū adhuc  
roget patrem iam nemo  
inuoat catholicus;

**A**mplius autē  
ea que dicta sunt con-  
stare poterunt. si se-  
rant ipi dñi sententie. que  
n̄ discernant uidebunt sibi  
met r̄rie. uidet quod ait  
rogabo patrē meū ⁊ alium  
parachytū dabit uobis. ⁊ qd  
posterius in eodem sermo-  
ne dicit. illo die in nomine  
meo petetis ⁊ non dico uob  
quia ego rogabo patrem  
de uobis; Causamq; red-  
dens. ipse inquit pat̄ amat  
uos; Statimq; id ipm̄ r̄fir-  
mat dicens; Quia uos me  
amastis. ⁊ cōdidistis quia  
adō exiui; Quid est enim  
rogabo et non rogabo.  
Hoc nempe quod in passi-  
one sua sacrificiū futurus  
et rogaturus erat. ut pa-  
rachytum idē spm̄ remi-  
ssionis peccōꝝ acciperet et  
sic paries inimicitiarū qui  
medius erat int̄ dñm ⁊ ho-